
Uchwała Nr 97/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 7 lipca 2015 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy

Wojsławice.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz.U. z 2013, poz. 267 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn.

zm.) oraz art. 11 ust.  1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz.U. z  2012 r.,  poz.  1113 z późn.  zm.)  – Kolegium Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1. Wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały

Nr VII/40/2015 Rady Gminy Wojsławice z dnia 8 czerwca 2015 r. w sprawie zmian w

uchwale budżetowej  na rok 2015, w części  objętej  § 1 pkt  5 i  załącznikiem Nr 2

dotyczącej  zwiększenia  w  dz.  758  „Różne  rozliczenia”,  rozdział  75818  „Rezerwy

ogólne i celowe”, § 481 „Rezerwy”, z powodu istotnego naruszenia art.  222 ust.  1

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885

z późn. zm.).

2. Usunięcie  sprzeczności  z  prawem  uchwały  budżetowej  może  nastąpić  poprzez

skorygowanie kwoty rezerwy ogólnej do wysokości nie wyższej niż 1 % wydatków

budżetu, w drodze uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę budżetową, w terminie

do 3 sierpnia 2015 r.

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

17 czerwca 2015 r. uchwały Rady Gminy Wojsławice, o której mowa w sentencji, stwierdziło,

że została ona w części podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą  Rada Gminy Wojsławice  dokonała  zmian  w uchwale  budżetowej

polegających m.in. na zwiększeniu kwoty rezerwy ogólnej zaplanowanej w załączniku Nr 2

do  uchwały (dział  758  „Różne  rozliczenia”,  rozdział  75818  „Rezerwy ogólne  i  celowe”,

§ 4810 „Rezerwy”)  w kwocie 63.610,41 zł o kwotę 84.120,67 zł tj. do kwoty 147.731,08 zł.

Zmieniona została jednocześnie kwota rezerwy ogólnej ustalona w § 1 pkt 5 uchwały, gdzie

mylnie wpisano kwotę 147.731,67 zł.

1



Zgodnie z przepisem art.  222 ust.  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  885  z  późn.  zm.)  w  budżecie  jednostki  samorządu

terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż

1% wydatków budżetu. W budżecie gminy Wojsławice kwota rezerwy ogólnej, po zmianie

dokonanej  ocenianą uchwałą,  wynosi  147 731,08 zł,  co przy aktualnym planie wydatków

w kwocie  12.209.593,79   zł  stanowi  1,21%  wydatków  budżetu  gminy.  Oznacza  to

przekroczenie dopuszczalnej wysokości rezerwy ogólnej o 0,21%, tj. o kwotę 25.635,15 zł.

Ustalenie w budżecie gminy rezerwy ogólnej w takiej wysokości stanowi istotne naruszenie

wskazanego wyżej przepisu ustawy o finansach publicznych.

Wskazanie przez Kolegium RIO w postępowaniu nadzorczym ww. nieprawidłowości

oraz sposobu i  terminu jej  usunięcia,  zawiesza – stosownie do postanowień art.  12 ust.  4

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r.,

poz. 1113 z późn. zm.) – bieg 30-dniowego terminu określonego w art. 91 ust. 1 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2013 r., poz. 885 z późn. zm.), na okres

nie dłuższy niż 30 dni. 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku

postępowania nadzorczego Rada Gminy Wojsławice może,  w terminie  do dnia 3 sierpnia

2015 r. złożyć stosowne wyjaśnienia mające istotne znaczenie dla sprawy, jak również  –

uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  dostosować  kwestionowaną  uchwałę

do obowiązującego prawa.

4  sierpnia  2015  r.,  o  godz  9.40  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  w  sali  posiedzeń

Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na  którym będzie  rozpatrywana

sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Wojsławice, o której mowa

w sentencji tej uchwały. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Rady  Gminy  ma  prawo  wziąć  udział  w  tym

posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Wojsławice

2. Wójt Gminy Wojsławice

2


	Uzasadnienie

